
Sazebník za užití parkovišť provozovaných společností Technické služby Zlín, s.r.o., IČ 60711086 
(sazby uvedeny včetně DPH) 

I. Parkoviště s automatickým závorovým systémem nebo s výběrem plateb prostřednictvím pověřené osoby

Číslo 
parkoviště 

Název parkoviště 
Standardní zpoplatněná 

doba stání 
Sazba při užití 
do 30 min. 1) 

Sazba při užití 
31-60 min. 1)

Sazba při užití 
61-120 min. 1)

Sazba za 
každou další 
započatou 

hodinu užití 

001 Gahurova 
Po - Pá   7:00 - 19:00 hod. 10,00 Kč 20,00 Kč  30,00 Kč  40,00 Kč 
So  7:00 - 13:00 hod. 10,00 Kč 20,00 Kč  30,00 Kč  40,00 Kč 

Číslo 
parkoviště 

Název parkoviště 
Standardní zpoplatněná 

doba stání 

Motorová vozidla 
do maximální 

přípustné 
hmotnosti 3,5 t - 

paušální sazba při 
započetí užití do 

15:00 hod. 

Motorová vozidla 
do maximální 

přípustné 
hmotnosti 3,5 t - 

paušální sazba při 
započetí užití od 

15:00 hod. 

002 Březnická 
Po - Pá   7:00 – 18:00 hod.  50,00 Kč  25,00 Kč 

So  7:00 – 13:00 hod.  25,00 Kč  25,00 Kč 

Číslo 
parkoviště 

Název parkoviště Standardní zpoplatněná 
doba stání 

Sazba při užití 
do 30 min. 1) 

Sazba při užití 
31-60 min. 1)

Sazba při užití 
61-120 min. 1)

Sazba za 
každou další 
započatou 

hodinu užití 

003 Nad Tržnicí 

Po – Pá    7:00 – 11:00 hod. 
Po – Pá  14:00 – 19:00 hod. 

00,00 Kč 20,00 Kč  30,00 Kč  40,00 Kč 

Po – Pá  11:00 – 14:00 hod. 00,00 Kč 50,00 Kč  100,00 Kč  40,00 Kč 
So  7:00 - 13:00 hod.  00,00 Kč 20,00 Kč  30,00 Kč  40,00 Kč 

Číslo 
parkoviště 

Název parkoviště 
Standardní zpoplatněná 

doba stání 
Sazba při užití 
do 30 min. 1) 

Sazba při užití 
31-60 min. 1)

Sazba při užití 
61-120 min. 1)

Sazba za 
každou další 
započatou 

hodinu užití 

004 Velké kino 
Po - Pá   7:00 – 19:00 hod.  00,00 Kč  20,00 Kč  30,00 Kč  40,00 Kč 
So  7:00 - 13:00 hod.  00,00 Kč 20,00 Kč  30,00 Kč  40,00 Kč 

Číslo 
parkoviště 

Název parkoviště 
Standardní zpoplatněná 

doba stání 
Sazba při užití 
do 30 min. 1) 

Sazba při užití 
31-60 min. 1)

Sazba při užití 
61-120 min. 1)

Sazba za 
každou další 
započatou 

hodinu užití 

005 Městské divadlo 
Po - Pá   7:00 – 19:00 hod.  20,00 Kč  40,00 Kč  80,00 Kč  80,00 Kč 
So  7:00 - 13:00 hod.  20,00 Kč  40,00 Kč  80,00 Kč  80,00 Kč 

Číslo 
parkoviště 

Název parkoviště 
Standardní zpoplatněná 

doba stání 
Sazba při užití 
do 30 min. 1) 

Sazba při užití 
31-60 min. 1)

Sazba při užití 
61-120 min. 1)

Sazba za 
každou další 
započatou 

hodinu užití 

006 Bartošova 
Po - Pá   7:00 – 20:00 hod.  00,00 Kč  60,00 Kč 120,00 Kč 120,00 Kč 
So  7:00 - 13:00 hod.  00,00 Kč  60,00 Kč 120,00 Kč 120,00 Kč 

1) hradí se vždy pouze jedna z těchto sazeb, odpovídající skutečné délce užití příslušného parkoviště

Při ztrátě, zničení nebo odcizení parkovacího lístku paušální sazba: 

u parkovišť č. 002, 003, 004 500,00 Kč 
u parkovišť č. 001, 005, 006 1 000,00 Kč 



Technické služby Zlín, s.r.o., jsou oprávněny:  
1) v případě státních svátků nebo konání společenských, sportovních, kulturních, odborných či komerčních akcí (vč. tzv. bronzové, stříbrné a zlaté 

neděle), zpoplatnit užití výše uvedených parkovišť i mimo standardní provozní dobu, a to sazbami, které jsou jinak stanoveny pro sobotní 
standardní provozní dobu,  

2) v případě státních svátků, konání společenských, sportovních, kulturních, odborných či komerčních akcí (vč. tzv. bronzové, stříbrné a zlaté 
neděle), nebo ztížené možnosti využití parkoviště (např. v důsledku povětrnostních podmínek či oprav parkoviště), nezpoplatňovat užití výše 
uvedených parkovišť ve standardní provozní době, případně poskytnout slevu z parkovného. 

 
 
Paušální sazby za užití některých výše uvedených parkovišť při vydání parkovací karty: 

Číslo 
parkoviště 

Název parkoviště Měsíční paušální sazba 

001 Gahurova                        3 000,00 Kč  

002 Březnická                      nezavedena 

003 Nad Tržnicí                        3 000,00 Kč  

004 Velké kino                        3 000,00 Kč  

005 Městské divadlo                        5 000,00 Kč  

006 Bartošova                        5 000,00 Kč  

001-006 
Gahurova, Březnická, Nad Tržnicí, Velké kino, Městské 
divadlo, Bartošova 

                       7 000,00 Kč  

 
 
Paušální sazby za užití některých výše uvedených parkovišť při vydání parkovací karty rezidenta: 2) 

Číslo parkoviště Název parkoviště Roční paušální sazba 

001  - 005 
Gahurova, Březnická, Nad Tržnicí, Velké kino, Městské 
divadlo 

nezavedena 

006 Bartošova 750,00 Kč 3)  / 0,00 Kč 4) 

 
2) Rezidenty se pro účely parkoviště 006 Bartošova rozumí fyzické osoby starší 18 let vlastnící či na základě smluvního vztahu užívající motorové 
vozidlo, a které zároveň: 

a) mají trvalý pobyt na ulicích Rašínova, náměstí Míru (mimo č. p. 12), Soudní, Bartošova, nebo na severní straně třídy Tomáše Bati v úseku 
mezi náměstím Míru a ulicí Soudní (dále vše jen "regulovaná zóna"), nebo 

b) nemají trvalý pobyt v regulované zóně, ale vlastní zde nemovitost nebo zde na základě smluvního vztahu bydlí. 
 

3) Platí pouze pro rezidenty definované pro účely parkoviště 006 Bartošova pod písm. a), kteří se rozhodnou tuto sazbu využít. Doba parkování v 
rámci této sazby není omezena. 
 
4) Platí pouze pro rezidenty definované pro účely parkoviště 006 Bartošova pod písm. a), kteří nechtějí využít roční paušální sazbu 750,00 Kč, a 
rezidenty definované pro účely tohoto parkoviště pod písm. b). Doba parkování v rámci této sazby je omezena na 60 minut, poté je parkování 
zpoplatňováno dle standardních sazeb. 
 
Pro uplatnění rezidentní sazby je nutno mít vystavenu od provozovatele parkoviště příslušnou pakovací kartu rezidenta. Vydání parkovací karty 
rezidenta je zpoplatněno jednorázovou paušální sazbou 250,00 Kč. Parkovací karta rezidenta je vydávána s platností na 1 rok, přičemž její platnost 
může být opakovaně o stejnou dobu prodlužována, pokud žadatel opětovně doloží splnění podmínek pro její vydání. Rezidentní sazbu lze uplatnit 
pouze pro 1 motorové vozidlo vlastněné či užívané žadatelem. 
 
 
II. Parkoviště s úhradou ceny za užití prostřednictvím parkovacích automatů 
 

Číslo 
parkoviště 

(park. 
automatu) 

Název 
parkoviště Zóna 

 Standardní 
zpoplatněná doba 

stání 
 Sazba za užití obecná  

Sazba za užití 
rezidentní 5)  

PA 01 Zarámí 1 1 
Po-Pá 7:00-21:00 hod.       
So 7:00-13:00 hod.  12,00 Kč/ 0-30 min. užití 

24,00 Kč/ 0-60 min. užití 
36,00 Kč/ 61-120 min. užití 

    0,50 Kč/ 1 hod. užití 
nebo 750,00 Kč/rok 

PA 02 Zarámí 2 1 
Po-Pá 7:00-21:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  



PA 03 Zarámí 3 1 
Po-Pá 7:00-21:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

48,00 Kč/ každou další započatou hodinu 
užití 

PA 04 Zarámí 4 1 
Po-Pá 7:00-21:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

PA 05 tř. T. Bati 5 2 
Po-Pá 7:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  6,00 Kč/ 0-30 min. užití 

12,00 Kč/ 0-60 min. užití 
24,00 Kč/ 61-120 min. užití 
36,00 Kč/ každou další započatou hodinu 
užití 

 0,50 Kč/ 1 hod. užití 
nebo 750,00 Kč/rok  

PA 06 tř. T. Bati 6 2 
Po-Pá 7:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

PA 07 tř. T. Bati 7 2 
Po-Pá 7:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

PA 08 Kvítková 8 3 
Po-Pá 7:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

6,00 Kč/ 0-30 min. užití 
12,00 Kč/ 0-60 min. užití 
24,00 Kč/ 61-120 min. užití 
36,00 Kč/ každou další započatou hodinu 
užití 

 0,50 Kč/ 1 hod. užití 
nebo 750,00 Kč/rok   

PA 09 Kvítková 9 3 
Po-Pá 7:00-19:00 hod.     
So 7:00-13:00 hod. 

PA 10 Sadová 10 4 
Po-Pá 7:00-21:00 hod.      
So 7:00 - 21:00 hod.                     
Ne 7:00 - 21:00 hod.  30,00 Kč/ 0-30 min. užití 

60,00 Kč/ 0-60 min. užití 
84,00 Kč/ 61-120 min. užití 
84,00 Kč/ každou další započatou hodinu 
užití 

 0,50 Kč/ 1 hod. užití 
nebo 750,00 Kč/rok 

PA 11 Sadová 11 4 
Po-Pá 7:00-21:00 hod.      
So 7:00 - 21:00 hod.                     
Ne 7:00 - 21:00 hod.  

PA 12 Sadová 12 4 
Po-Pá 7:00-21:00 hod.      
So 7:00 - 21:00 hod.                     
Ne 7:00 - 21:00 hod.  

PA 13 Vodní 13 5 
Po-Pá 7:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

6,00 Kč/ 0-30 min. užití 
12,00 Kč/ 0-60 min. užití 
24,00 Kč/ 61-120 min. užití 
36,00 Kč/ každou další započatou hodinu 
užití 

 0,50 Kč/ 1 hod. užití 
nebo 750,00 Kč/rok  

PA 14 Hradská 14 6 
Po-Pá 8:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

6,00 Kč/ 0-30 min. užití 
12,00 Kč/ 0-60 min. užití 
24,00 Kč/ 61-120 min. užití 
36,00 Kč/ každou další započatou hodinu 
užití 

 nezavedena  

PA 15 Hradská 15 6 
Po-Pá 8:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

PA 16 Hradská 16 6 
Po-Pá 8:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

PA 17 Hradská 17 6 
Po-Pá 8:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

PA 18 Hradská 18 6 
Po-Pá 8:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

PA 19 Lorencova 19 7 
Po-Pá 7:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

6,00 Kč/ 0-30 min. užití 
12,00 Kč/ 0-60 min. užití 
24,00 Kč/ 61-120 min. užití 
36,00 Kč/ každou další započatou hodinu 
užití 

 0,50 Kč/ 1 hod. užití 
nebo 750,00 Kč/rok 

PA 20 Lorencova 20 7 
Po-Pá 7:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

PA021 Lešetín I 21 8 
Po-Pá 7:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

6,00 Kč/ 0-30 min. užití 
12,00 Kč/ 0-60 min. užití 
24,00 Kč/ 61-120 min. užití 
36,00 Kč/ každou další započatou hodinu 
užití 

0,50 Kč/ 1 hod. užití 
nebo 750,00 Kč/rok  

PA 22 Lešetín I 22 8 
Po-Pá 7:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

PA 23 Nám. TGM 23 9 
Po-Pá 8:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

6,00 Kč/ 0-30 min. užití 
12,00 Kč/ 0- 60 min. užití 
24,00 Kč/61-120 min. užití 
36,00 Kč/ každou další započatou hodinu 
užití 

 nezavedena  

PA 24 Nám. TGM 24 9 
Po-Pá 8:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

PA 25 Nám. TGM 25 9 
Po-Pá 8:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

PA 26 Nám. TGM 26 9 
Po-Pá 8:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

PA 27 Nám. TGM 27 9 
Po-Pá 8:00-19:00 hod.     
So 7:00-13:00 hod.  

PA 28 Nám. TGM 28 9 
Po-Pá 8:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  



PA 29 
tř. T. Bati 29 
centrum 

10 
Po-Pá 7:00-21:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

30,00 Kč/ 0-30 min. užití 
60,00 Kč/ 0-60 min. užití 
84,00 Kč/ 61-120 min. užití 
84,00 Kč/ každou další započatou hodinu 
užití 

 0,50 Kč/ 1 hod. užití 
nebo 750,00 Kč/rok  

PA 30 
tř. T. Bati 30 
centrum 

10 
Po-Pá 7:00-21:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  

PA 31 Růmy 31 11 
Po-Pá 7:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod. 

6,00 Kč/ 0-30 min. užití 
12,00 Kč/ 0-60 min. užití 
24,00 Kč/ 61-120 min. užití 
36,00 Kč/ každou další započatou hodinu 
užití 

0,50 Kč/ 1 hod. užití 
nebo 750,00 Kč/rok  

PA 32 Malá scéna 32 12 
Po-Pá 7:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod. 

6,00 Kč/ 0-30 min. užití 
12,00 Kč/ 0-60 min. užití 
24,00 Kč/ 61-120 min. užití 
36,00 Kč/ každou další započatou hodinu 
užití 

 nezavedena  

PA 33 Pod Zimním 
stadionem 33 

13 
Po-Pá 7:00-18:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod. 

50,00 Kč paušální sazba Po-Pá při započetí 
užití do 15:00 hod. 
25,00 Kč paušální sazba Po-Pá při započetí 
užití od 15:01 hod.  
25,00 Kč paušální sazba v So 

750,00 Kč/rok 

PA 34 Santražiny 34 14 
Po-Pá 7:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod. 

6,00 Kč/ 0-30 min. užití 
12,00 Kč/ 0-60 min. užití 
24,00 Kč/ 61-120 min. užití 
36,00 Kč/ každou další započatou hodinu 
užití 

0,50 Kč/ 1 hod. užití 
nebo 750,00 Kč/rok  

 PA 35 
Pod hotelem 
Zlín 35  

15 
Po-Pá 7:00-19:00 hod.      
So 7:00-13:00 hod.  6,00 Kč/ 0-30 min. užití 

12,00 Kč/ 0-60 min. užití 
24,00 Kč/ 61-120 min. užití 
36,00 Kč/ každou další započatou hodinu 
užití 

nezavedena PA 36 
Pod hotelem 
Zlín 36 

15 
Po-Pá 7:00-19:00 hod.     
So 7:00-13:00 hod. 

PA 37 
Pod hotelem 
Zlín 37 15 

Po-Pá 7:00-19:00 hod.     
So 7:00-13:00 hod. 

 
 
5) Rezidenty se pro účely parkovišť s úhradou ceny za užití prostřednictvím parkovacích automatů rozumí fyzické osoby starší 18 let, vlastnící či na 
základě smluvního vztahu užívající motorové vozidlo, s trvalým bydlištěm na ulicích, částech ulic či náměstích: 

1) Bartošova - rezidentní sazbu mohou využívat pouze na ulici Zarámí, Sadová a Vodní, 
2) Dlouhá (č. p. 4211-4217) - rezidentní sazbu mohou využívat pouze na ulici Vodní, 
3) Kvítková (v úseku od křižovatky s ul. Dlouhou po budovu č. p. 4124) - rezidentní sazbu mohou využívat pouze na této části ulice, 
4) Lešetín I - rezidentní sazbu mohou využívat pouze na této ulici, 
5) Lorencova - rezidentní sazbu mohou využívat pouze na této ulici,  
6) náměstí Míru (vyjma budovy č. p. 12) - rezidentní sazbu mohou využívat pouze na ulici Zarámí, Sadová a Vodní, 
7) Osvoboditelů (v úseku od křižovatky s ulicí třída Tomáše bati po křižovatku s ulicí Štefánikova) - rezidentní sazbu mohou využívat pouze 

na ulici Sadová, 
8) Rašínova - rezidentní sazbu mohou využívat pouze na ulici Zarámí, Sadová a Vodní, 
9) Sadová - rezidentní sazbu mohou využívat pouze na této ulici, 
10) Soudní - rezidentní sazbu mohou využívat pouze na ulici Zarámí, Sadová a Vodní, 
11) Školní - rezidentní sazbu mohou využívat pouze na ulici Sadová, 
12) Štefánikova (v úseku od křižovatky s ulicí Školní po křižovatku s ulicí Osvoboditelů) - rezidentní sazbu mohou využívat pouze na ulici 

Sadová, 
13) třída Tomáše Bati (v úseku od křižovatky s ulicí Dlouhou po křižovatku s ulicí Lorencovou) - rezidentní sazbu mohou využívat pouze na 

této části ulice, 
14) třída Tomáše Bati (v úseku od křižovatky s ulicí Osvoboditelů po křižovatku s ulicí Školní) - rezidentní sazbu mohou využívat pouze na 

této části ulice a na ulici Sadová, 
15) Vodní (č. p. 4201-4210) - rezidentní sazbu mohou využívat pouze na této ulici, 
16) Zarámí - rezidentní sazbu mohou využívat pouze na této ulici, 
17) Hradská (č. p. 5291) - rezidentní sazbu mohou využívat pouze na ulici Růmy, 
18) Bratří Sousedíků (v úseku od křižovatky s ulicí U Zimního stadionu po dům ev. č. 2578 včetně), Čiperova (v úseku od křižovatky s ulicí 

Mostní po křižovatku s ulicí Antonínova), Kotěrova (v úseku od křižovatky s ulicí Čiperovou po dům č. p. 892 včetně), Lipová (v úseku od 
křižovatky s ulicí Kotěrovou po dům č. p. 1638 včetně), Mostní (v úseku od křižovatky s ulicí U Zimního stadionu po dům č. p. 980 včetně), 
Na Vyhlídce, Pod Rozhlednou (v úseku od křižovatky s ulicí U Zimního stadionu po dům č. p. 6093 včetně), U Zimního stadionu a Vysoká 
– rezidentní sazbu mohou využívat pouze na parkovišti Pod Zimním stadionem 33, 

19) Santražiny (č. p. 3061, 4071 a 4081), Dlouhá (č. p  4305 - 4308) a Potoky (č. p. 4314 – 4317) - rezidentní sazbu mohou využívat pouze 
na parkovišti Santražiny 34. 

 
Pro uplatnění rezidentní sazby je nutno mít vystavenu od provozovatele parkoviště příslušnou pakovací kartu rezidenta. Vydání parkovací karty 
rezidenta je zpoplatněno jednorázovou paušální sazbou 250,00 Kč. Parkovací karta rezidenta je vydávána s platností na 1 rok, přičemž její platnost 



může být opakovaně o stejnou dobu prodlužována, pokud žadatel opětovně doloží splnění podmínek pro její vydání. Rezidentní sazbu lze uplatnit 
pouze pro 1 motorové vozidlo vlastněné či užívané žadatelem. 
 
 
III. Ostatní zvýhodnění a úlevy neuvedené v částech I. a II. 
 
1. Držitelům průkazů ZTP nebo ZTP/P je povoleno bezplatné užití parkovišť uvedených v tomto sazebníku za následujících podmínek: 

a) u parkovišť uvedených v části I. tohoto sazebníku je držitelům průkazů ZTP nebo ZTP/P povoleno jejich bezplatné užití na dobu maximálně 
3 hodiny, pokud si nechají u provozovatele těchto parkovišť vystavit příslušnou parkovací kartu pro držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P. 
Vydání této parkovací karty je zpoplatněno jednorázovou paušální sazbou 250,00 Kč. Tato parkovací karta je vydávána splatností na 1 
rok, přičemž její platnost může být opakovaně o stejnou dobu prodlužována, pokud žadatel opětovně doloží splnění podmínek pro její 
vydání; pokud má však platnost průkazu ZTP nebo ZTP/P skončit za dobu kratší než 1 rok, tato parkovací karta se vydá či prodlouží pouze 
na tuto kratší dobu, 

b) u parkovišť uvedených v části II. tohoto sazebníku je držitelům průkazů ZTP nebo ZTP/P povoleno jejich bezplatné užití bez časového 
omezení a bez nutnosti si vystavovat pro tyto účely speciální parkovací kartu u provozovatele těchto parkovišť, pokud při parkování na 
těchto parkovištích bude příslušné vozidlo viditelně označeno parkovacím průkazem pro osoby se zdravotním postižením dle zvláštního 
právního předpisu. 

 
2. Zásahovým vozidlům Policie ČR, Městské Policie Zlín, záchranné služby a hasičských záchranných sborů, a vozidlům Technických služeb Zlín, 

s.r.o., je povoleno bezplatné užití veškerých parkovišť uvedených v tomto sazebníku na nezbytnou dobu v souvislosti s plněním povinností 
uvedených subjektů. 

 
3. Členům Zastupitelstva města Zlína je povoleno bezplatné užití veškerých parkovišť uvedených v tomto sazebníku, za předpokladu, že se 

osobám oprávněným ke kontrole úhrady sazeb za užití parkoviště na výzvu prokáží průkazem člena zastupitelstva. 
 
4. Jednostopým motorovým vozidlům je povoleno bezplatné užití parkovišť PA 001-006 (Gahurova, Březnická, Nad Tržnicí, Velké kino, Městské 

divadlo, Bartošova), pokud zde budou parkovat pouze na místech pro ně vyhrazených. 
 

5. Ve dnech státních svátků a ostatních svátků dle zvláštního právního předpisu (§ 1 a 2 zákona č. 245/2000 Sb.) je užití veškerých parkovišť 
uvedených v tomto sazebníku bezplatné. 

 
 
 
IV. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento sazebník byl schválen Radou města Zlína dne .............................., č. usnesení …........................... 

 
2. Tento sazebník nabývá účinnosti dnem 1. 7. 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přílohy:  
 
1. Mapové vyznačení parkovišť uvedených v částech I. a II. Sazebníku 
 

 
 
 
2. Mapové vyznačení rezidentní oblasti pro účely parkoviště Pod Zimním stadionem 33 
 

 


